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W styczniu 2009 uczniowie uczęszczający na kółko z języka 

niemieckiego wraz z nauczycielem panem Stefanem Kokoczką 

nawiązali współpracę ze szkołą Gymnázium Antona Bernolda w 

mieście Senec na Słowacji.  

Rozpoczęcie kontaktu umożliwiło nam zarejestrowanie się na 

portalu eTwinning, który jest częścią unijnego programu pod 

patronatem Komisji Europejskiej, mającym za zadanie pomoc 

w realizacji projektów szkolnym przy pomocy technologii 

informacyjno-komunikacyjnych.st to długofalowa    wirtualna 

współpraca bliźniaczych szkół europejskich, ich wspólne 

przedsięwzięcia oparte na wykorzystaniu łączy internetowych 

do wymiany doświadczeń pomiędzy dwoma nauczycielami lub 

ich zespołami, zespołami przedmiotowymi. Uczniowie pracując 

nad wspólnym projektem ćwiczą umiejętności językowe i lepiej 

poznają swoje środowiska i kultury.           W zależności od 

charakteru projektu mogą korespondować, wspólnie publikować czasopismo internetowe, 

przygotowywać pliki muzyczne i audycje radiowe, prowadzić badania naukowe lub tworzyć filmy 

wideo. 

Okazało się, że zainteresowanych współpracą z Zespołem Szkół Ogólnokształcących im. Adama 

Mickiewicza w Januszkowicach jest wiele szkół europejskich między innymi z Turcji, Litwy, Włoch, 

Czech oraz Słowacji. Jednak najbliższą naszym założeniom było właśnie Gimnazjum w Senec. 

Rozpoczęliśmy wspólny projekt pod nazwą „LERNEN WIR UNS BESSER KENNEN” („POZNAJMY 

SIĘ LEPIEJ”). Jest to pierwszy etap naszej współpracy, w którym wzajemnie poznajemy nasze 

szkoły, miejscowości oraz państwa, w których mieszkamy. Komunikacja odbywa się w języku 

niemieckim za pomocą Internetu. Głównymi celami są: motywacja do nauki języka, poznawanie 

kultury innego narodu, rozwinięcie świadomości wspólnych i różnych problemów we współczesnej 

Europie. 

Dalszym etapem w kontaktach ze szkołą partnerska będzie praca nad wspólnym projektem, w 

którym chcielibyśmy zorganizować wymianę uczniów poprzez Program Comenius „ Uczenie się 

przez całe życie” 
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